ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 017 - 27 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: E76055F2C88BFC0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

RUA AMADEU RODRIGUES, Nº 85, BAIRRO CENTRO.
CNPJ: 00.860.058/0001-05 - CEP: 64.645-000.

E-mail: camarafranciscosantos@gmail.com

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90001/2026.

Ementa: Dispensa de Licitação baseada no inciso II, art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.

A Câmara Municipal de Francisco Santos/PI, torna público aos interessados que o Poder Legislativo pretende
realizar Dispensa, co critério de julgamento menor valor por item, em conformidade com Art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. O objeto da presente dispensa:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MARKETING E MÍDIA SOCIAL”, podendo eventuais
interessados apresentar Propostas de Preços no prazo de 3 (três) dias uteis, a contar desta Publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 31.566,60 (trinta e um mil, quinhentos e sessenta e seis reais sessenta centavos).

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 3/2/2026 ÀS 13H00MIN.
A proposta de Preços poderá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Francisco Santos/PI,
situada na Rua Amadeu Rodrigues, nº 85, Bairro Centro, CEP: 64.645-000, Francisco Santos-PI, no horário
de 07:00 às 13:00, em dias úteis e principalmente por meio do e-mail: camarafranciscosantos@gmail.com,
até a data limite.

OBTENÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: O Aviso de Contratação Direta, o Estudo Técnico
Preliminar, o Termo de Referência demais informações poderão ser obtidos no seguinte endereço eletrônico:,
https://franciscosantos.pi.leg.br/franciscosantos/licitacoes/index e https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/.

INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal de Francisco Santos – PI,
na Rua Amadeu Rodrigues, nº 85, Bairro Centro, CEP: 64.645-000, Francisco Santos – PI, em dias úteis, no
horário das 07h às 13h, ou pelo telefone (89) 98110-6891 e principalmente por meio do e-mail:
camarafranciscosantos@gmail.com.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:
(X) SIM (X) NÃO

FONTE DE RECURSO: 500.

Francisco Santos – PI, 27 de janeiro de 2026.

_________________________________
MARIA CRISLANE DA SILVA SOUSA

Agente de Contratação da Câmara Municipal de Francisco Santos/PI.

mailto:camarafranciscosantos@gmail.com
mailto:camarafranciscosantos@gmail.com
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/
mailto:camarafranciscosantos@gmail.com